
 
 

 

   

 PROMOZIONE 

 

 

 

 

 

Determinazione n.21 /D_Area I del 07/04/2021 

 

OGGETTO: ASSOCIAZIONE BIELLA CITTA’ CREATIVA – QUOTA ASSOCIATIVA 2020 - 

LIQUIDAZIONE  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

dell’Area Promozione e Servizi Anagrafici 
 

Richiamato il vigente quadro normativo in ordine alla suddivisione di competenze tra 

organo politico e dirigenza, ed in particolare gli artt. 16 e seguenti del Decreto Legislativo n. 

165/2001; 

 

Richiamata la determinazione del Presidente n. 1 del 21.12.2020, con la quale è stata 

approvata, in via provvisoria, la struttura organizzativa dell’Ente (allegato A), ratificata dalla Giunta 
nella riunione del 04.02.2021, con la deliberazione n. 1; 

 

Ritenuto che l’argomento in oggetto rientri tra le competenze del Dirigente dall’area 
“Promozione e Servizi Anagrafici”; 

 

Richiamato l’art. 3, comma 1, del D.M. 16.02.2018, ai sensi del quale la Camera di 
Commercio di Biella e Vercelli, Novara, Verbano Cusio Ossola è subentrata nella titolarità delle 

posizioni e dei rapporti giuridici attivi e passivi, anche processuali, afferenti alle preesistenti 

Camere di Commercio di Biella e Vercelli, di Novara e del Verbano Cusio Ossola a decorrere dal 

giorno successivo alla sua costituzione, quindi dal 22.12.2020; 

 

Considerato che la Camera di Commercio partecipa ad una serie di Enti, Associazioni o 

Società consortili il cui Statuto prevede il versamento di una quota associativa o consortile annuale; 

 

Vista la nota con data 20.01.2021, dell’Associazione Biella Città Creativa, di richiesta del 
pagamento della quota associativa per l’anno 2020 che, conformemente a quanto previsto dall’atto 
costitutivo e dallo Statuto dell’Associazione stessa, è di € 5.000,00; 

 

Ritenuto opportuno procedere al versamento di tale quota riferita all’annualità 2020; 
 

Verificato che la somma è inserita tra le voci del conto di debito n. 246018 “Debiti per 
progetti ed iniziative”; 

 

Visto l’art. 13, comma 4, lett. e) del Regolamento di Contabilità approvato con DPR. 254 
del 2 novembre 2005, che consente di liquidare direttamente e senza necessità di emanare specifici 

provvedimenti gli oneri derivanti da “quote associative”, nei limiti di quanto indicato nel budget 
direzionale; 

 



 
 

 

   

 PROMOZIONE 

 

 

 

DETERMINA 

 

di liquidare la quota associativa annuale del 2020 di € 5.000,00 (ex approvazione Oracle Biella e 
Vercelli n. 1346/2020), dovuta per l’adesione all’Associazione  Biella Città Creativa. 

 

IL DIRIGENTE 

(Dr.ssa Cristina D’Ercole) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


